
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-01-28 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-06-21, i. k. 2019-10060 

 

 

 
  

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ 

ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS 

REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 2019 METŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2019 m. birželio 20 d. Nr. V-731 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 15
2
 straipsnio 3 

dalimi, 

t v i r t i n u  Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2019 metų siektinas 

reikšmes (pridedama). 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras              Aurelijus Veryga 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos  

apsaugos ministro 2019 m. birželio 20 d. 

įsakymu Nr. V-731 

 

 

LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 2019 METŲ SIEKTINOS REIKŠMĖS 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai (toliau – rodiklis) 

Rajonų ir regionų 

lygmens Lietuvos 

nacionalinės sveikatos 

sistemos (toliau – LNSS) 

viešosios įstaigos* 

Universiteto ligoninės, 

respublikos lygmens LNSS 

viešosios įstaigos ir 

stacionarines asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančios LNSS 

biudžetinės įstaigos 

(išskyrus Lietuvos 

Respublikos sveikatos 

priežiūros įstaigų įstatymo 

25 straipsnyje nurodytas 

įstaigas)** 

Antrinio ir tretinio 

lygio asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas 

teikiančios LNSS 

viešosios įstaigos 

(išskyrus nurodytas šios 

lentelės 3 ir 4 

skiltyse)*** 

Pirminio lygio asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančios 

LNSS viešosios įstaigos 

(išskyrus nurodytas šios 

lentelės 3–5 

skiltyse)**** 

Siektina reikšmė Siektina reikšmė Siektina reikšmė Siektina reikšmė 

1 2 3 4 5 6 

I Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. 

Įstaigos praėjusių metų veiklos 

rezultatų ataskaitoje nurodytas 

pajamų ir sąnaudų skirtumas 

(grynasis perviršis ar deficitas) 

Būti nenuostolingai Būti nenuostolingai Būti nenuostolingai Būti nenuostolingai 

 
 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę: 



2 

 

 

Pajamos – sąnaudos 

     

Duomenų teikėjas: Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK). 

 

2. 
Įstaigos sąnaudų darbo 

užmokesčiui dalis 

Valstybės institucijoms 

skyrus papildomų 

Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo (toliau – 

PSDF) biudžeto lėšų 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugoms 

apmokėti ir rekomendavus 

jas nukreipti sveikatos 

priežiūros specialistų 

darbo užmokesčiui didinti, 

ne mažiau kaip 85 proc. 

nurodytų lėšų 

panaudojamos darbo 

užmokesčiui didinti 

Valstybės institucijoms 

skyrus papildomų PSDF 

biudžeto lėšų asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms apmokėti ir 

rekomendavus jas nukreipti 

sveikatos priežiūros 

specialistų darbo užmokesčiui 

didinti, ne mažiau kaip 85 

proc. nurodytų lėšų 

panaudojamos darbo 

užmokesčiui didinti 

Valstybės institucijoms 

skyrus papildomų PSDF 

biudžeto lėšų asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms apmokėti ir 

rekomendavus jas 

nukreipti sveikatos 

priežiūros specialistų 

darbo užmokesčiui 

didinti, ne mažiau kaip 

80 proc. nurodytų lėšų 

panaudojamos darbo 

užmokesčiui didinti 

Valstybės institucijoms 

skyrus papildomų PSDF 

biudžeto lėšų asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms apmokėti ir 

rekomendavus jas 

nukreipti sveikatos 

priežiūros specialistų 

darbo užmokesčiui 

didinti, ne mažiau kaip 

80 proc. nurodytų lėšų 

panaudojamos darbo 

užmokesčiui didinti 

 

     

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama: 

     

Rodiklis parodo, kokią procentinę dalį vidutinio vieno mėnesio darbo užmokesčio fondo augimas (palyginus du laikotarpius: iki darbo užmokesčio 

didinimo ir po jo) sudarė nuo papildomai skirtų PSDF biudžeto lėšų, kurias rekomenduota nukreipti sveikatos priežiūros specialistų darbo užmokesčiui 

didinti.  

Rodiklis apskaičiuojamas imant dviejų laikotarpių vieno mėnesio vidutinio darbo užmokesčio fondo duomenis (iki darbo užmokesčio didinimo ir po 

jo), išskaičiuojamas jo augimas ir lyginama su vienam mėnesiui skirtomis papildomomis PSDF biudžeto lėšomis, kurias rekomenduota nukreipti 

sveikatos priežiūros specialistų darbo užmokesčiui didinti. 

 

Duomenų teikėjas: VLK. 



3 

 

     

3. 

Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis   

Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis  ne daugiau 

kaip 2,0 proc. 

Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis  ne daugiau 

kaip 1,72 proc. 

Įstaigos sąnaudų 

valdymo išlaidoms dalis 

ne daugiau kaip 2,24 

proc. 

Įstaigos sąnaudų 

valdymo išlaidoms dalis 

ne daugiau kaip 7,2 proc. 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę: 

 Valdymo darbuotojų
1
 per metus patirtų išlaidų suma

2
 

x 100 % 
 Pagrindinės įstaigos veiklos sąnaudos per metus + kitos įstaigos veiklos sąnaudos per metus 

   
1  

Prie valdymo darbuotojų priskiriami: įstaigos vadovas ir jo pavaduotojai, patarėjai, vyriausieji finansininkai (buhalteriai). 
2
 Prie valdymo darbuotojų išlaidų priskiriama: darbo užmokestis, prekių ir paslaugų naudojimo išlaidos, darbo vietų įkūrimo, administracinių patalpų 

išlaikymo (įskaitant ir remontą) sąnaudos, darbdavių socialinės pašalpos, materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos. 

 

Duomenų teikėjai: asmens sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – ASPĮ) ir VLK. 

 

4. 

Įstaigos finansinių 

įsipareigojimų dalis nuo 

metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų 

koeficientas ne didesnis 

kaip 0,10 

Įsipareigojimų koeficientas 

ne didesnis kaip 0,10 

Įsipareigojimų 

koeficientas ne didesnis 

kaip 0,10 

Įsipareigojimų 

koeficientas ne didesnis 

kaip 0,10 

 

    

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę:    

     

  Įsipareigojimai   

  Sąnaudos   

     

Duomenų teikėjas: ASPĮ ir VLK.    

     

5. 
Papildomų finansavimo šaltinių 

pritraukimas 
Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma 

II Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Pacientų pasitenkinimo įstaigos Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma 



4 

 

teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis lygis, tai 

yra pacientų teigiamai įvertintų 

įstaigoje suteiktų paslaugų 

skaičiaus dalis nuo visų per 

metus įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičiaus pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas 

paslaugų grupes 

2. 

Įstaigoje gautų pacientų skundų 

dėl įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičius per metus ir pagrįstų 

skundų dalis 

Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma 

3. 

Įstaigoje gautų pagrįstų skundų 

dalis nuo visų įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičiaus per metus 

pagal sveikatos apsaugos 

ministro nustatytas paslaugų 

grupes  

Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma 

4. 

Įstaigoje taikomos kovos su 

korupcija priemonės, 

numatytos sveikatos apsaugos 

ministro tvirtinamoje Sveikatos 

priežiūros srities korupcijos 

prevencijos programoje 

Suteiktas skaidrios asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigos vardas 

Suteiktas skaidrios asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos 

vardas 

Suteiktas skaidrios 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos vardas 

Suteiktas skaidrios 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos vardas 

 

     

ASPĮ, kurių dalininko (savininko) teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, (toliau – SAM) skaidrios asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos vardas suteikiamas vadovaujantis Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo tvarko aprašu, patvirtintu 



5 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. V-65 „Dėl Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo 

suteikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, o ASPĮ, kurių savininkė (dalininkė) yra savivaldybė, – ASPĮ dalininko (savininko) nustatyta tvarka. 

 

Duomenų teikėjai: savivaldybių administracijos, ASPĮ ir SAM. 

 

5. 

Informacinių technologijų 

diegimo ir plėtros lygis 

(pacientų elektroninės 

registracijos sistema, įstaigos 

interneto svetainės išsamumas, 

darbuotojų darbo krūvio 

apskaita, įstaigos dalyvavimo 

elektroninėje sveikatos 

sistemoje mastas)  

1. Ne mažiau kaip 90 

proc. visų epikrizių 

išrašoma el. būdu (e. 

dokumentas Nr. E003 

„Stacionaro epikrizė“, 

kurio duomenų sąrašas 

nustatytas Lietuvos 

Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 

2010 m. gruodžio 17 d. 

įsakyme Nr. V-1079 

„Dėl Sveikatos 

priežiūros įstaigų 

informacinių sistemų 

susiejimo su e. 

sveikatos paslaugų ir 

bendradarbiavimo 

infrastruktūra 

reikalavimų ir 

techninių sąlygų 

patvirtinimo“ (toliau 

įsakymas Nr. V-1079),  

(toliau – E003)); 

 

2. ASPĮ informacinėje 

1. Ne mažiau kaip 90 proc. 

visų epikrizių išrašoma el. 

būdu (E003); 

 

2. ASPĮ IS įdiegtas vaistų 

suderinamumo tikrinimo 

funkcionalumas; 

 

3. ASPĮ yra Išankstinės 

pacientų registracijos 

informacinės sistemos 

(toliau – IPR IS) dalyvis. 

1. ASPĮ IS įdiegtas 

vaistų suderinamumo 

tikrinimo 

funkcionalumas; 

 

2. ASPĮ yra IPR IS 

dalyvis. 

1. ASPĮ IS įdiegtas 

vaistų suderinamumo 

tikrinimo 

funkcionalumas. 

 



6 

 

sistemoje (toliau – 

ASPĮ IS) įdiegtas 

vaistų suderinamumo 

tikrinimo 

funkcionalumas. 

 

 

Rodiklio reikšmės apskaičiuojamos pagal formules: 

 

1. „Ne mažiau kaip 90 proc. visų epikrizių išrašoma el. būdu (e. dokumentas Nr. E003 „Stacionaro epikrizė“, kurio duomenų sąrašas 

nustatytas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. gruodžio 17 d. įsakyme Nr. V-1079 „Dėl Sveikatos priežiūros įstaigų 

informacinių sistemų susiejimo su e. sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūra reikalavimų ir techninių sąlygų patvirtinimo“ 

(toliau įsakymas Nr. V-1079)  (toliau – E003))“: 

  

 

   

 Į Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinę 

sistemą (toliau – ESPBI IS) pateiktų ir pasirašytų E003 skaičius x 100 % 

 Visų epikrizių (E003 ir formų Nr. 003/a) skaičius ASPĮ
1
 

     

2. „ASPĮ yra Išankstinės pacientų registracijos informacinės sistemos (toliau – IPR IS) dalyvis“
2
: 

 

ASPĮ, siekdamos naudotis IPR IS ir būti IPR IS dalyviu, iki 2019 m. pabaigos turės pasirašyti sutartis su ESPBI IS pagrindiniu tvarkytoju VĮ 

Registrų centru dėl IPR IS naudojimo. 

 
1
 Duomenų teikėjai: SAM ir ASPĮ. 

2
 Duomenų teikėjai: ASPĮ ir VĮ Registrų centras. 

     

6. 

Įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičius per ketvirtį ir per 

metus pagal sveikatos apsaugos 

ministro nustatytas paslaugų 

Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma 



7 

 

grupes 

7. 

Vidutinis laikas nuo paciento 

kreipimosi į įstaigą dėl asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos 

suteikimo momento iki paskirto 

paslaugos gavimo laiko pagal 

sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma 

8. 

Įstaigoje dirbančių darbuotojų 

ir etatų skaičius ir įstaigoje 

suteiktų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų skaičius 

per metus 

Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma Nenustatoma 

9. 

Vidutinė hospitalizuotų 

pacientų gydymo trukmė 

įstaigoje pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas 

paslaugų grupes (taikoma tik 

antrinio ir tretinio lygio asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančioms įstaigoms) 

Vidutinė  chirurgijos 

paslaugų grupės gydymo 

trukmė – ne ilgiau kaip 6,8 

dienos 

Vidutinė  chirurgijos 

paslaugų grupės gydymo 

trukmė – ne ilgiau kaip 7,5 

dienos 

- - 

Vidutinė terapijos 

paslaugų grupės gydymo 

trukmė – ne ilgiau kaip 6,4 

dienos 

Vidutinė terapijos paslaugų 

grupės gydymo trukmė – ne 

ilgiau kaip 6,1 dienos 

Vidutinė psichiatrijos 

paslaugų grupės gydymo 

trukmė – ne ilgiau kaip 

18,6 dienos 

Vidutinė psichiatrijos 

paslaugų grupės gydymo 

trukmė – ne ilgiau kaip 17,9 

dienos 

 

     

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal tris paslaugų grupes – chirurgijos, terapijos ir psichiatrijos: 

 

1. Rodikliui apskaičiuoti naudojami duomenys, kurie nurodyti formoje Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“, patvirtintoje  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1998 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. 687 „Dėl medicininės apskaitos dokumentų formų tvirtinimo“ 

(toliau – Kortelė). Duomenų šaltinis – Privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema SVEIDRA (toliau – IS SVEIDRA). 



8 

 

2. Skaičiuojami Kortelėse nurodyti aktyviojo gydymo etapai (toliau – etapai), kurių pabaigos datos įeina į ataskaitinį laikotarpį (2019 m.), išskyrus 

etapus, kuriuose nurodytas dienos chirurgijos požymis (jei Kortelė buvo patikslinta, skaičiuojami patikslintos Kortelės duomenys). 

3. Rodiklio reikšmė skaičiuojama etapų lovadienių skaičių dalijant iš kiekvienos paslaugų grupės etapų skaičiaus: 

3.1. chirurgijos paslaugų grupės vidutinei hospitalizuotų pacientų gydymo trukmei apskaičiuoti naudojami etapai, priskiriami chirurginio  

pobūdžio giminingų diagnozių grupėms (toliau – DRG), išskyrus psichiatrijos paslaugų grupės etapus; 

3.2. terapijos paslaugų grupės vidutinei hospitalizuotų pacientų gydymo trukmei apskaičiuoti naudojami etapai, priskiriami terapinio ar kito pobūdžio 

DRG, išskyrus chirurgijos ir psichiatrijos paslaugų grupės etapus; 

3.3. psichiatrijos paslaugų grupės vidutinei hospitalizuotų pacientų gydymo trukmei apskaičiuoti naudojami etapai, jei nurodyta, kad pacientas buvo 

gydytas skyriuje, kuris IS SVEIDRA priskirtas „Psichiatrijos“ standartiniam padaliniui. 

 

Duomenų teikėjas: VLK. 

 

    

10. 

Lovos užimtumo rodiklis 

įstaigoje pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas 

paslaugų grupes (taikoma tik 

antrinio ir tretinio lygio asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančioms įstaigoms) 

1. ASPĮ aktyvaus gydymo 

lovų užimtumas – ne 

mažiau kaip 300 d. / 

82,2 %; 

 

2. ASPĮ, teikiančių tik 

psichiatrijos, 

tuberkuliozės arba 

reabilitacijos paslaugas, 

lovų užimtumas – ne 

mažiau kaip 300 d. / 

82,2 % 

1. ASPĮ aktyvaus gydymo 

lovų užimtumas – ne 

mažiau kaip  300 d. /  

82,2 %; 

 

2. ASPĮ, teikiančių tik 

psichiatrijos, tuberkuliozės 

arba reabilitacijos 

paslaugas, lovų 

užimtumas – ne mažiau 

kaip 300 d. / 82,2 % 

- - 

 

     

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę: 

     

1. Skaičiuojama dienomis: Lovadienių skaičius   

 Vidutinis metinis stacionaro lovų skaičius   

     

2. Skaičiuojama procentais: Lovadienių skaičius x 100 / 365  



9 

 

 Vidutinis metinis stacionaro lovų skaičius  

     

Aktyvaus gydymo lovos – tai stacionaro lovos, išskyrus lovas, kurios naudojamos tik slaugos, reabilitacijos, tuberkuliozės ir psichiatrijos paslaugoms 

teikti. 

     

 Duomenų teikėjas: Higienos institutas. 

      

11. 

Įstaigoje iš Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšų apmokėtų 

brangiųjų tyrimų ir procedūrų, 

kurių stebėsena atliekama, 

skaičius, medicinos priemonių, 

kuriomis atlikti brangieji 

tyrimai ir procedūros, 

panaudojimo efektyvumas 

(taikoma tik antrinio ir tretinio 

lygio asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas 

teikiančioms įstaigoms) 

Kompiuterinės 

tomografijos aparatų 

apkrova – ne mažiau kaip 

30 kompiuterinės 

tomografijos tyrimų per 

vieną darbo dieną vienu 

kompiuterinės 

tomografijos aparatu 

Kompiuterinės tomografijos 

aparatų apkrova – ne mažiau 

kaip 30 kompiuterinės 

tomografijos tyrimų per vieną 

darbo dieną vienu 

kompiuterinės tomografijos 

aparatu 

Kompiuterinės 

tomografijos aparatų 

apkrova – ne mažiau kaip 

30 kompiuterinės 

tomografijos tyrimų per 

vieną darbo dieną vienu 

kompiuterinės 

tomografijos aparatu 

- 

Magnetinio rezonanso 

tomografijos aparatų 

apkrova – ne mažiau kaip 

16 magnetinio rezonanso 

tomografijos tyrimų per 

vieną darbo dieną vienu 

magnetinio rezonanso 

tomografijos aparatu 

Magnetinio rezonanso 

tomografijos aparatų apkrova 

– ne mažiau kaip 16 

magnetinio rezonanso 

tomografijos tyrimų per vieną 

darbo dieną vienu magnetinio 

rezonanso tomografijos 

aparatu 

Magnetinio rezonanso 

tomografijos aparatų 

apkrova – ne mažiau kaip 

16 magnetinio rezonanso 

tomografijos tyrimų per 

vieną darbo dieną vienu 

magnetinio rezonanso 

tomografijos aparatu 

- 

Rodiklio reikšmės apskaičiuojamos pagal formules: 

 

1. Kompiuterinės tomografijos aparatų apkrova:   

   

Kompiuterinės tomografijos aparatų apkrova = kompiuterinės tomografijos tyrimų skaičius per metus / darbo dienų
1
 skaičius per metus / naudojamų 

kompiuterinės tomografijos aparatų skaičius 

     

2. Magnetinio rezonanso tomografijos aparatų apkrova:   



10 

 

     

Magnetinio rezonanso tomografijos aparatų apkrova = magnetinio rezonanso tomografijos tyrimų skaičius per metus / darbo dienų
1
 skaičius per metus / 

naudojamų magnetinio rezonanso tomografijos aparatų skaičius 

     
1
 Darbo dienos yra nuo pirmadienio iki penktadienio.   

 

 

Duomenų teikėjas: Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos. 

 

III Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Absoliutaus likvidumo rodiklis Nuo 0,5 iki 1 Nuo 0,5 iki 1 Nuo 0,5 iki 1 Nuo 0,5 iki 1 

 

     

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę:
  

  

     

Įstaigos trumpalaikių investicijų vertė (eurais) + įstaigos pinigų ir pinigų ekvivalentų vertė (eurais) 

Įstaigos trumpalaikių įsipareigojimų vertė (eurais) 

 

Duomenų teikėjas: VLK. 

 

    

2. 
Konsoliduotų viešųjų pirkimų 

skaičius 
Ne mažiau kaip 2 Ne mažiau kaip 2 Ne mažiau kaip 2 Ne mažiau kaip 1 

 

 

Konsoliduotas viešasis pirkimas  – jungtinis dviejų ar daugiau perkančiųjų organizacijų atliekamas prekių, paslaugų ar darbų įsigijimas su pasirinktu 

(pasirinktais) tiekėju (tiekėjais) sudarant viešojo pirkimo–pardavimo sutartį (sutartis), neatsižvelgiant į tai, ar prekės, paslaugos ar darbai yra skirti 

viešajam tikslui. 

     

 Duomenų teikėjas: ASPĮ.     

3. 

Vaistų, kurie įsigyti per VšĮ 

Centrinės perkančiosios 

organizacijos (toliau – VšĮ CPO 

LT) elektroninį katalogą, vertės 

dalis nuo bendros vaistų, 

Ne mažiau kaip 80 proc. Ne mažiau kaip 80 proc. Ne mažiau kaip 80 proc. Ne mažiau kaip 80 proc. 



11 

 

kuriuos galima įsigyti per VšĮ 

CPO LT elektroninį katalogą, 

vertės 

 

     

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę:    

     

 
Vaistų, kurie įsigyti per VšĮ CPO LT elektroninį katalogą, vertė ataskaitiniais 

metais 
x 100 % 

 

 
Bendra vaistų, kuriuos galima įsigyti per VšĮ CPO LT elektroninį katalogą, 

vertė ataskaitiniais metais 
 

     

Duomenų teikėjai: ASPĮ ir VšĮ CPO LT. 

 
   

 

* Rajonų ir regionų lygmens LNSS viešosios įstaigos: VšĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninė, VšĮ Jonavos ligoninė, VšĮ Kėdainių ligoninė, VšĮ 

Marijampolės ligoninė, VšĮ Mažeikių ligoninė, VšĮ Radviliškio ligoninė, VšĮ Regioninė Telšių ligoninė, VšĮ Šilutės ligoninė, VšĮ Tauragės ligoninė, VšĮ 

Ukmergės ligoninė, VšĮ Utenos ligoninė, VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninė, VšĮ Biržų ligoninė, VšĮ Druskininkų ligoninė, VšĮ Elektrėnų ligoninė, 

VšĮ Klaipėdos rajono savivaldybės Gargždų ligoninė, VšĮ „Ignalinos rajono ligoninė“, VšĮ Joniškio ligoninė, VšĮ Jurbarko ligoninė, VšĮ Kaišiadorių ligoninė, 

VšĮ Kalvarijos ligoninė, VšĮ Kazlų Rūdos ligoninė, VšĮ Kelmės ligoninė, Kretingos rajono savivaldybės VšĮ Kretingos ligoninė, VšĮ Kupiškio ligoninė, VšĮ 

„Lazdijų ligoninė“, VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninė, VšĮ Molėtų ligoninė, VšĮ Naujosios Akmenės ligoninė, VšĮ Pakruojo ligoninė, VšĮ Pasvalio 

ligoninė, VšĮ Plungės rajono savivaldybės ligoninė, VšĮ Prienų ligoninė, VšĮ Raseinių ligoninė, VšĮ Rokiškio rajono ligoninė, VšĮ Šakių ligoninė, VšĮ 

Šalčininkų rajono savivaldybės ligoninė, VšĮ Šilalės rajono ligoninė, VšĮ Širvintų ligoninė, VšĮ Švenčionių rajono ligoninė, VšĮ Trakų ligoninė, VšĮ Varėnos 

ligoninė, VšĮ Vilkaviškio ligoninė, VšĮ Visagino ligoninė, Zarasų rajono savivaldybės VšĮ Zarasų ligoninė.  
Pastraipos pakeitimai: 
Nr. V-84, 2020-01-23, paskelbta TAR 2020-01-27, i. k. 2020-01181 

 

** Universiteto ligoninės, respublikos lygmens LNSS viešosios įstaigos ir stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančios LNSS 

biudžetinės įstaigos (išskyrus Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 25 straipsnyje nurodytas įstaigas): Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto ligoninė Kauno klinikos, VšĮ Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos, Nacionalinis vėžio institutas, VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės 

Žalgirio klinika, VšĮ Kauno klinikinė ligoninė, VšĮ Klaipėdos jūrininkų ligoninė, VšĮ Klaipėdos universitetinė ligoninė, VšĮ Klaipėdos vaikų ligoninė, VšĮ 

Respublikinė Kauno ligoninė, VšĮ Respublikinė Klaipėdos ligoninė, VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė, VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė, VšĮ Respublikinė 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1b3b90a040dd11ea829bc2bea81c1194


12 

 

Vilniaus universitetinė ligoninė, VšĮ Vilniaus miesto klinikinė ligoninė, VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė, VšĮ Respublikinė Vilniaus psichiatrijos 

ligoninė, VšĮ „Rokiškio psichiatrijos ligoninė“, VšĮ „Vilniaus gimdymo namai“, VšĮ Abromiškių reabilitacijos ligoninė, VšĮ Palangos reabilitacijos ligoninė, 

VšĮ Palangos vaikų reabilitacijos sanatorija „Palangos gintaras“, VšĮ „Tulpės“ sanatorija, VšĮ Vilniaus miesto psichikos sveikatos centras, VšĮ Nacionalinis 

kraujo centras. 

  

*** Antrinio ir tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančios LNSS viešosios įstaigos (išskyrus nurodytas lentelės 3 ir 4 skiltyse): VšĮ 

Alytaus poliklinika, VšĮ Antakalnio poliklinika, VšĮ Centro poliklinika, VšĮ Dainų pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Karoliniškių poliklinika, VšĮ 

Kauno miesto poliklinika, VšĮ Lazdynų poliklinika, VšĮ Naujininkų poliklinika, VšĮ Naujosios Vilnios poliklinika, VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinika, 

VšĮ Panevėžio miesto odontologijos poliklinika, VšĮ Panevėžio rajono savivaldybės poliklinika, VšĮ Šeškinės poliklinika, VšĮ Šiaulių centro poliklinika, VšĮ 

Vilniaus rajono centrinė poliklinika, VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centras, VšĮ Šiaulių reabilitacijos centras, Adakavo Socialinės Globos 

namai, Kelmės „Kūlverstukas“ lopšelis-darželis, Šiaulių lengvosios atletikos ir sveikatingumo centras, VšĮ Valakupių reabilitacijos centras. 

  

**** Pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančios LNSS viešosios įstaigos (išskyrus nurodytas lentelės 3–5 skiltyse): VšĮ Akmenės 

rajono pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Alytaus miesto pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pirminės sveikatos 

priežiūros centras, VšĮ Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ 

Aukštadvario pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Baisogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Balbieriškio pirminės sveikatos priežiūros 

centras, VšĮ Birštono pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinika, VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras, 

VšĮ Eišiškių asmens sveikatos priežiūros centras, VšĮ Elektrėnų pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Vievio sveikatos priežiūros centras, VšĮ Eržvilko 

pirminės sveikatos priežiūros centras, Klaipėdos rajono savivaldybės Gargždų pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Garliavos pirminės sveikatos 

priežiūros centras, VšĮ Gelgaudiškio ambulatorija, VšĮ Grigiškių sveikatos priežiūros centras, VšĮ Griškabūdžio ambulatorija, VšĮ Ignalinos rajono poliklinika, 

VšĮ Jiezno pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Jonavos pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Joniškio rajono pirminės sveikatos priežiūros centras, 

VšĮ Juknaičių ambulatorija, VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Jūrininkų sveikatos priežiūros centras, VšĮ Kaišiadorių pirminės 

sveikatos priežiūros centras, VšĮ Kaltinėnų pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Kalvarijos pirminės sveikatos priežiūros centras, Kretingos rajono 

savivaldybės VšĮ Kartenos pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Kėdainių pirminės sveikatos 

priežiūros centras, VšĮ Kelmės rajono bendrosios praktikos gydytojų centras, VšĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Kidulių 

ambulatorija, VšĮ Kybartų pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Klaipėdos senamiesčio pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Klaipėdos sveikatos 

priežiūros centras, VšĮ Krekenavos pirminės sveikatos priežiūros centras, Kretingos rajono savivaldybės VšĮ Kretingos pirminės sveikatos priežiūros centras, 

VšĮ Kruonio pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Kruopių ambulatorija, VšĮ Kudirkos Naumiesčio pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Kupiškio 

rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros centras, VšĮ Kuršėnų ligoninė, VšĮ Kvėdarnos ambulatorija, VšĮ Laukuvos ambulatorija, VšĮ 

„Lazdijų savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras“, VšĮ Lekėčių ambulatorija, VšĮ Lentvario ambulatorija, VšĮ Lukšių ambulatorija, VšĮ Luokės 

pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Mažeikių pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Molėtų 



13 

 

rajono pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Mosėdžio pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Neringos pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ 

Onuškio pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Pajūrio ambulatorija, VšĮ Pakaunės pirminės sveikatos 

priežiūros centras, VšĮ Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Palangos asmens sveikatos priežiūros centras, VšĮ Paluknio ambulatorija, 

VšĮ Panemunių ambulatorija, VšĮ Panevėžio miesto poliklinika, VšĮ Papilės ambulatorija, VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras, VšĮ 

Paupių pirminės sveikatos priežiūros centras, Klaipėdos rajono savivaldybės Priekulės pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Prienų rajono pirminės 

sveikatos priežiūros centras, VšĮ Radviliškio rajono pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Raseinių pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Rietavo 

pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Rokiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras, VšĮ Rūdiškių pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ 

Rumšiškių pirminės sveikatos priežiūros centras, Kretingos rajono savivaldybės VšĮ Salantų pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Sangrūdos 

ambulatorija, VšĮ Sedos pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Seredžiaus ambulatorija, VšĮ Skuodo pirminės sveikatos priežiūros centras,   VšĮ Stakliškių 

pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Šakių pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Šalčininkų pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Šaukėnų 

ambulatorija, VšĮ Šeduvos pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Šiaulių rajono Gruzdžių ambulatorija, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros 

centras, VšĮ Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Šilutės pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Šimkaičių ambulatorija, VšĮ Širvintų rajono 

pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Švėkšnos pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Švenčionių rajono pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ 

Tauragės rajono pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Tytuvėnų pirminės sveikatos priežiūros 

centras, VšĮ Trakų pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ „Utenos pirminės sveikatos priežiūros 

centras“, VšĮ Vainuto ambulatorija, VšĮ Varėnos pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Varnių pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Veiverių 

pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Ventos ambulatorija, VšĮ Viešvilės ambulatorija, VšĮ Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Vilkijos 

pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centras, Zarasų rajono savivaldybės VšĮ Pirminės sveikatos priežiūros 

centras, VšĮ Žaslių pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Žiežmarių pirminės sveikatos priežiūros centras, Kretingos rajono savivaldybės VšĮ Kretingos 

psichikos sveikatos centras, VšĮ Kelmės rajono psichikos sveikatos centras, VšĮ Joniškio psichikos sveikatos centras, VšĮ Anykščių rajono psichikos sveikatos 

centras, VšĮ Elektrėnų psichikos sveikatos centras, VšĮ Kaišiadorių psichikos sveikatos centras, VšĮ Raseinių psichikos sveikatos centras, VšĮ Rokiškio 

psichikos sveikatos centras, VšĮ Klaipėdos psichikos sveikatos centras, VšĮ K. Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninė, VšĮ Klaipėdos medicininės 

slaugos ligoninė, VšĮ Onuškio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė, Pagėgių palaikomojo gydymo, slaugos ir senelių globos namai, VšĮ Panevėžio 

palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė, VšĮ Skaudvilės palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė, VšĮ Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centras, VšĮ Šv. 

Klaros palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė, VšĮ Šv. Roko ligoninė, VšĮ Vilkpėdės ligoninė, VšĮ Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stotis, VšĮ 

Akmenės rajono greitosios medicinos pagalbos centras, VšĮ Skuodo greitosios medicinos pagalbos stotis, VšĮ Joniškio rajono greitosios medicinos pagalbos 

stotis, VšĮ Mažeikių greitosios medicinos pagalbos centras, VšĮ Molėtų rajono greitosios medicinos pagalbos centras, VšĮ Kaišiadorių greitosios medicinos 

pagalbos stotis, VšĮ Radviliškio rajono greitosios medicinos pagalbos centras, VšĮ Plungės rajono greitoji medicinos pagalba, VšĮ Raseinių rajono greitosios 

medicinos pagalbos stotis, VšĮ Šakių greitosios medicinos pagalbos stotis, VšĮ Marijampolės greitosios medicinos pagalbos stotis, VšĮ Jonavos greitosios 

medicinos pagalbos stotis, VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis, VšĮ Klaipėdos greitosios medicinos pagalbos stotis, VšĮ Greitosios 

medicinos pagalbos stotis, VšĮ Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stotis, VšĮ Kauno rajono greitosios medicinos pagalbos stotis, VšĮ Alytaus rajono 



14 

 

savivaldybės greitosios medicinos pagalbos stotis, Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičiaus karo medicinos tarnyba, VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centras.  
Pastraipos pakeitimai: 

Nr. V-84, 2020-01-23, paskelbta TAR 2020-01-27, i. k. 2020-01181 

 

_________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-84, 2020-01-23, paskelbta TAR 2020-01-27, i. k. 2020-01181 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. birželio 20 d. įsakymo Nr. V-731 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių 
asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2019 metų siektinų reikšmių patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1b3b90a040dd11ea829bc2bea81c1194
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1b3b90a040dd11ea829bc2bea81c1194

